

Guidonia Montecelio (RM), 9 ottobre 2015

**OGGETTO:** Procedura aperta con il sistema dell'asta elettronica per la fornitura di energia elettrica per le società: Centro Agroalimentare Napoli C.A.A.N. ScpA, Centro Agroalimentare Roma C.A.R. ScpA, Mercafir ScpA Firenze, SO.GE.M.I. SpA Milano per il periodo 01/01/2016 - 31/12/2016

C.I.G. 6387020FA0  
C.U.P. B29D15001010005

Con la presente si elencano le domande di valenza generale pervenute entro le ore 12.00 del 7 ottobre 2015, così come indicato nei documenti di gara.  
Non sono state riportate le domande pervenute oltre il suddetto termine.

**Quesito 1:**

In riferimento all'emissione della polizza provvisoria si chiede conferma sull'importo da garantire (vedi disciplinare art. 4 punto A7 "...importo complessivo posto a base di gara"). Nello specifico se la cauzione dovrà essere pari al 2% dell'importo complessivo posto a base di gara ovvero euro 2.284.800.

**Risposta quesito 1:**

**La cauzione dovrà essere pari al 2% dell'importo complessivo posto a base di gara ovvero euro 2.284.800.**

**Quesito 2:**

Con riferimento alla gara in oggetto, la presente per richiedere:  
conferma che il contratto di fornitura sarà stipulato con scrittura privata e qualora, invece, codesta stazione appaltante abbia previsto una forma contrattuale diversa, quale l'atto pubblico, si chiede, cortesemente di conoscere nello specifico l'ammontare delle spese contrattuali;

**Risposta quesito 2:**

**Si conferma che il contratto di fornitura sarà stipulato con scrittura privata.**

**Quesito 3:**

Se in questa fase di gara, è possibile rendere noto l'ammontare previsto per le spese di pubblicazione che saranno a carico dell'eventuale aggiudicatario;

**Risposta quesito 3:**

**Le spese relative alla pubblicazione del bando sui quotidiani ammontano a circa € 7.800,00. Pur tuttavia, come specificato nel Disciplinare, Italmercati - Rete D'Imprese renderà noto all'Aggiudicatario, con la comunicazione di cui all'art. 79, comma 5, D.Lgs. n. 163/06, l'esatto ammontare dell'importo delle spese relative alla pubblicazione del bando sui quotidiani.**

**Quesito 4:**

In riferimento ai POD oggetto della gara si richiede di sapere se tutti i POD sono attualmente serviti sul mercato libero oppure sul mercato di salvaguardia.

**Risposta quesito 4:**

**Si precisa che i POD oggetto della gara sono connessi al mercato libero.**

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Mauro Ottaviano

